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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 425 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 425: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvornår det forventes, at en ordning med selvhushold 

for de afviste børnefamilier, der tidligere boede på Udrejsecenter Sjælsmark, er 

fuldt etableret på Center Avnstrup med fungerende køkkener og udbetaling af 

kostpenge eller levering af madvarer, samt for hvordan forsyningen med madva-

rer i praksis kommer til at foregå? 

 

Svar: 

 

Indledningsvist vil jeg gerne understrege, at den politiske forståelse fra november 

2019 mellem regeringen, Radikale Venstre, Enhedslisten og SF indeholder et krav 

om etablering af en mere fleksibel madordning med mulighed for, at familierne 

selv kan lave mad og indtage måltiderne i deres bolig eller i umiddelbar tilknytning 

hertil. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at Udrejsecenter Avnstrup har en ve-

derlagsfri bespisningsordning (cafeteriaordning), hvor beboerne får tre 

måltider mad om dagen serveret i cafeteriet. Normalt kan beboerne 

vælge, hvorvidt de vil spise i cafeteriet eller andre steder, herunder på 

egne værelser. På grund af COVID-19-forholdsregler må beboerne dog 

for tiden ikke indtage maden i cafeteriets område. 

 

Udlændingestyrelsen er aktuelt ved at forberede en fleksibel madord-

ning, som skal give familierne mulighed for selv at lave mad og indtage 

måltiderne i deres bolig eller i umiddelbar tilknytning hertil. Den kom-

mende madordning vil tage hensyn til særlige kost- og ernæringsmæssi-

ge behov. Udlændingestyrelsen har – som led i omdannelsen af Udrejse-
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center Avnstrup – etableret køkkenfaciliteter, så beboerne selv vil kunne 

lave mad.  

 

Det er Udlændingestyrelsens intention, at en sådan madordning kan 

etableres inden sommeren 2021 bl.a. under hensyn til, at det forventes, 

at opgaven skal i udbud.” 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


